令和 ２年 8 月 12 日

保護者の皆様

新型コロナウイルス感染症の対応について

保護者の皆様には、いつもみなと子ども園に対しましてご支援、ご協力を賜わりまして心より感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染者が島根県内でも８月９日に松江市・益田市で確認され、感染者の数も急増している状況です。子ども園での生活においても感染防止対策

の徹底を行ってまいります。

昨日（11 日）付けで、浜田市子育て支援課より保育施設における新型コロナウイルス感染症への対応方針（令和 2 年 8 月 11 日時点）が示されていますのでお知らせいたし

ます。今後、国からの指針、浜田市子育て支援課等による方針が変わる場合がありましたら、その際は改めてお知らせいたします。

保護者の皆様には何卒ご理解、ご協力を賜わりますようよろしくお願い申し上げます。

◎令和２年５月７日付け通知からの変更点

1、県西部の発生のみでは登園自粛要請を行わない。

2、市内発症の場合であっても、登園自粛要請は状況により判断する。

◎令和２年 8 月 11 日（火）時点の市内保育施設の対応方針について

１、・以下の状況等により、市が必要性を認めた場合（修正）

・市内小中学校が一斉臨時休業となった場合

・市内で発生した場合

・・・・・利用児童の保護者に対し児童の登園の自粛を要請する。

２、職員の同居者または利用児童の同居者が濃厚接触者の場

・・・・・該当職員または該当児童の登園を禁止する。

３、職員または利用児童が発症した場合または濃厚接触者の場合

・・・・・・該当施設を閉鎖（2 週間程度）する。

◎子ども園の感染防止対策について

1、玩具や多くの者が手で触れる場所のアルコール消毒の徹底。

2、保育室のこまめな換気の徹底。

3、行事などの縮小・延期・中止の検討。（密閉・密集・密接を避ける）

※引き続き園児の登園時検温、保護者様には手指の消毒、マスクの着用についてご協力をお願いいたします。お子様に発熱・風邪症状のある場合は、自宅での休養をお願い

いたします。